

## 175 tysięcy złotych na kolejną inwestycję proekologiczną

Dzięki staraniom władz powiatu jaworskiego kolejna inwestycja będzie sfinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Dzięki pozyskaniu 175 tys. zł zmodernizowana zostanie przydomowa oczyszczalnia ścieków, obsługująca blisko 120 mieszkańców Domu Dziecka w Kaczorowie.

Od 1992 roku na terenie Domu Dziecka w Kaczorowie funkcjonuje przydomowa oczyszczalnia ścieków typu NBOS-30. Po blisko 15-stu latach eksploatacji praktycznie cała instalacja nie spełnia koniecznych wymogów, zarówno pod względem skuteczności oczyszczania ścieków, jak również pod względem stanu technicznego. Przeprowadzone oględziny zewnętrzno - wewnętrzne stanu technicznego oczyszczalni ścieków potwierdzają, że oczyszczalnia nosi liczne ślady uszkodzeń.

Dlatego też podjęto decyzję o modernizacji przydomowej oczyszczalni ścieków w Domu Dziecka w Kaczorowie i dostosowaniu jej do najnowszych wysokich norm unijnych, dotyczących ochrony środowiska. Małe przydomowe oczyszczalnie ścieków to urządzenia dostępne w konfiguracji od 4 do 500 osób, co sprawia, że nadają się idealnie dla hoteli, pensjonatów, czy małych osiedli. Przydomowe oczyszczalnie ścieków powoli ale skutecznie wypierają popularne zbiorniki bezodpływowe (tzw. przydomowe szamba). Nakłady inwestycyjne, obejmujące koszty zakupu oraz montażu przydomowych oczyszczalni ścieków są nieznacznie wyższe przy oczyszczalniach ścieków, ale za to niskie ich koszty eksploatacyjne i kwestie komfortu nie pozostawiają złudzeń, że popularne szambo odchodzi do lamusa.

Modernizacja przyniesie konkretne oszczędności nie tylko w kosztach utrzymania obiektu, co jest szczególnie istotne w kontekście ogólnie trudnej sytuacji finansowej powiatu, ale przede wszystkim przyczyni się do ograniczenia zanieczyszczeń środowiska naturalnego.

Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich

## Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie organizatorem Forum Dyskusyjnego „Walka z ubóstwem - wiele robimy osobno, zróbmy to wspólnie”

Z okazji 20 Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem, obchodzonego pod patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich, w dniu 17 października br. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zorganizowało Forum Dyskusyjne, pod hasłem „Walka z ubóstwem - wiele robimy osobno, zróbmy to wspólnie”. Motto światowe obchodów brzmiało: „Wstań i za-bierz głos!”.

Spotkanie, które zgromadziło około 50 osób, otworzyła Brygida Kaczkowska - dyrektor PCPR w Jaworze, a słowo wstępne wygłosił Stanisław Laskowski - Starosta Jaworski. Referat merytoryczny pt. „Ubóstwo jako problem społeczny” odczytała Maria Rałowska z jaworskiego MOPPS-u.

Przyjęta formuła spotkania doskonale sprzyjała wymianie doświadczeń i poglądów na aktualny system wspierania osób i rodzin zagrożonych zjawiskiem biedy, bezrobocia, niezaradności życiowej i wykluczenia społecznego. W niezwykle ożywionej dyskusji głos zabrali m.in.: przedstawiciele ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu, pedagodzy szkolni, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, kurator sądowy, przedstawiciele Kościoła i innych związków wyznaniowych, organizacje pozarządowych, pracodawców oraz świetlic socjoterapeutycznych.

Uczestnicy Forum omówili problemy, na które napotykać w swojej pracy, sposoby ich rozwiązywania, ze szczególnym wskazaniem na współpracę instytucji odpowiedzialnych za pomoc potrzebującym.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że wszyscy uczestnicy spotkania bardzo aktywnie zabierali głosy w dyskusji, co pozwala mieć nadzieję, iż w przyszłości współpraca będzie układała się jeszcze lepiej, a omawiane zagadnienia pozwolą szybko i sprawnie działać na rzecz osób wymagających wsparcia.

Podsumowania wszystkich poruszanych wątków dokonał Michał Lenkiewicz - Wicestarosta Jaworski, który zwrócił szczególną uwagę na konieczność wspierania rodziny, jako środowiska zapewniającego kształtowanie właściwych postaw społecznych wśród dzieci i młodzieży. Przedstawiona została także idea stworzenia systemu stypendialnego dla uzdolnionych uczniów.

Głosy i opinie wygłoszone na spotkaniu dostępne będą na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej PCPR w Jaworze.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim osobom, które przybyły na spotkanie i zechciały się podzielić swoimi osiągnięciami i spostrzeżeniami w pracy zawodowej i działalności dobroczynnej na temat przeciwdziałania skutkom ubóstwa.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze



## Wymierne efekty Konwentu powiatowych Władz Samorządowych

Konwent Wójtów, Burmistrzów i Starostów Powiatu Jaworskiego obradował 2 października w siedzibie Starostwa Powiatowego w Jaworze. Przedmiotem obrad były sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami, utrzymania porządku i czystości w gminach, komunikacji i drogownictwa, edukacji i polityki społecznej oraz promocji gmin i powiatu jaworskiego, stąd uczestniczyli w nim także Roman Steć - Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz Bogusława Kałużna - Dyrektor Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze.

Od 1990 roku powiat i gminy borykają się z problemem komunalizacji z mocy pra-

gólne samorządy gminne i samorząd powiatu. Szczegółowe informacje dotyczących tych zagadnień oraz propozycje podziału kosztów z tym związanych między poszczególne samorządy przedstawiła członkini Konwentu Dyrektor B. Kałużna. Wójtowie i burmistrzowie zadeklarowali współpracę i wsparcie Powiatowego Centrum w realizacji jego misji na rzecz nauczycieli, dzieci i uczniów z terenu powiatu jaworskiego.

Jest też zgoda wójtów i burmistrzów naszego powiatu na współfinansowanie organizacji zajęć wychowania fizycznego i zajęć pozalekcyjnych na Krytej Pływalni „Stowianka” dla pierwszych klas szkół ponadgimnazjalnych. Koszty zostaną podzielone w ten sposób, że każda gmina dopłaci 1,50 zł do każdego ucznia ze swego terenu za jedną godzinę zajęć na pływalni (projekt przewiduje 2 godziny w miesiącu). Taką samą kwotę dopłaci do każdego ucznia z terenu powiatu samorząd powiatowy ze swego budżetu.

Ponadto członkowie Konwentu zadeklarowali współpracę



wa nieruchomości skarbu państwa. Wraz z reformą samorządów gminy z mocy prawa stały się właścicielami nieruchomości skarbu państwa, ale nie zawsze zostało to potwierdzone stosownymi dokumentami (decyzjami wojewody). Chodzi zatem o jak najszybsze uporządkowanie tych spraw. Wójtowie i burmistrzowie zadeklarowali współpracę ze Starostwem Powiatowym w rozwiązaniu tego problemu.

Na problem bezpiecznych psów, stanowiących realne zagrożenie dla mieszkańców gmin, zwrócił uwagę Powiatowy Lekarz Weterynarii R. Steć. Wprawdzie obowiązek zapewnienia porządku na terenie gminy spoczywa na ich wóldarzach, ale nie zawsze mają oni wystarczające środki i możliwości, ażeby z tego obowiązku należycie się wywiązywać, gdyż brakuje miejsc w schroniskach. Członkowie Konwentu postanowili wystąpić do parlamentarzystów z inicjatywą zmiany obowiązujących przepisów w tym zakresie.

Kolejnym tematem była organizacja na terenie powiatu doradztwa metodycznego dla nauczycieli, pomocy logopedycznej i doradztwa zawodowego dla dzieci i młodzieży oraz ustalenie sposobu wspólnego finansowania tych zadań przez poszczególne

w przeprowadzeniu inwentaryzacji pionowego i poziomego oznakowania dróg gminnych na terenie powiatu. Wyrazili też zainteresowanie inicjatywą zgłoszoną przez Burmistrza Jawora Artura Urbańskiego, polegającą na wspólnym wydaniu informatora turystycznego promującego poszczególne gminy powiatu. Konieczne są jednak szczegółowe informacje na temat formuły wydawnictwa, kosztów i dystrybucji, które będą przedstawione Konwentowi w terminie późniejszym.

W najbliższym czasie Konwent zajmie się przygotowaniem wspólnej oferty inwestycyjnej gmin powiatu jaworskiego oraz problemem zarządzania kryzysowego w kontekście znowej ustawy o zarządzaniu kryzysowym.



## Wnioski rozpatrzone - sukces Zespołu Szkół Zawodowych w Jaworze!

W sierpniu br. Dolnośląski Kurator Oświaty - Beata Pawłowicz rozpatrzyła wnioski o przyznanie dofinansowania wycieczek edukacyjnych w ramach programu „Podróże historyczno-kulturowe w czasie i przestrzeni”. Zespół Szkół Zawodowych, jako jedyna placówka oświatowa w Jaworze, uzyskał pozytywną opinię sporządzonego projektu (pn. „Od utraty niepodległości do jej odzyskania-ślądami narodu walczącego”), który przygotował zespół nauczycieli w składzie: Agnieszka Węgiel, Agata Kwaśniak-Szumlałowska, Krystyna Cidyto, Monika Białek, Danuta Zaremba.

Efektom tego wyróżnienia jest pozyskanie z unijnych funduszy środków na zorganizowanie w naszej szkole wycieczki do Warszawy. Uzyskane środki finansowe (w wysokości 8610 zł) pozwolą wyjechać wielu młodym ludziom, którzy ze względu na trudną sytuację finansową rodziny nie byłiby w stanie samodzielnie pokryć kosztów wycieczki. Dla wielu uczniów będzie to jedyna okazja do zwiedzenia stolicy, jej najciekawszych miejsc i zabytków. Wszyscy z utęsknieniem czekamy na wyjazd!

Zespół Szkół Zawodowych w Jaworze